CONTROLO DE QUALIDADE, ACOMPANHAMENTO E ELABORAÇÃO DO PLANO DE 
COMUNICAÇÃO, NO ÂMBITO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO CADASTRAL SIMPLIFICADA: - o 
Senhor Presidente da Câmara informou que o presente contrato tem um prazo de execução de dezoito 
meses e o valor de € 260 000,00 (duzentos e sessenta mil euros) mais IVA, perfazendo o total de € 
319 800,00 (trezentos e dezanove mil e oitocentos euros). Acrescentou que, considerando o prazo de 
execução, a repartição de encargos será feita por dois anos – € 213 200,00 (duzentos e treze mil e 
duzentos euros) em dois mil e vinte e dois, e € 106 600,00 (cento e seis mil e seiscentos euros) em dois 
mil e vinte e três – pelo que solicitou autorização da Assembleia para assunção dos mesmos, cumprindo 
assim o disposto na alínea c) do nº 1 do artigo 6º da Lei nº 8/2012, de 21 de fevereiro, e no artigo 22º do 
Decreto-Lei nº 197/99, de 8 de junho, nas suas redações atuais.